
Atto n. 190D/2024 
05/09/2024 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 

----- 

OGGETTO: Realizzazione della segnaletica stradale sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona 
Industriale Alto Friuli. (OP 114). Approvazione CRE. 

PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CUP: H57H23002090002 
CIG: B171FC8A18 

IL DIRETTORE: 

Premesso che con delibera assembleare n. 3 del 28/09/2023 è stato approvato il piano industriale 
2024-2026 e Programma Triennale delle Opere; 
Premesso che con decreto n° 4967/GRFVG del 09/02/2024 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive è stato concesso al Consorzio un 
contributo di € 35.353,56= quale riutilizzo delle economie derivanti dal decreto di concessione n. 
1659/PROD/MTPROM/3/99/777 del 11/10/2011 per la “Realizzazione della segnaletica stradale 
sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona Industriale Alto Friuli (OP114)”; 
In seguito alla procedura di gara, con la richiesta di offerte tramite la piattaforma telematica 
regionale e-appalti FVG, con Atto del Direttore n. 101D/2024 del 29.04.2024, i lavori sono stati 
aggiudicati “Realizzazione della segnaletica stradale sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona 
Industriale Alto Friuli. (OP.114)”, all’impresa SSG S.r.l. con sede in via Aquileia, Villesse (GO), per 
l’importo di €.20.124,80= comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.; 
Visti gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori medesimi, redatto 
in data 28.08.2024, dal Direttore dei lavori arch. Cristina Marchesi, dal quale risulta che l’importo 
complessivo dei lavori eseguiti ammonta ad Є. 31.658,65= comprensivo degli oneri di sicurezza, ma 
al netto dell’onere I.V.A., pertanto, detratti gli acconti preceddenti pari a € 29.118,04=, risultano 
residui € 2.540,61 da liquidare a saldo all’Impresa appaltatrice; 
Attesa pertanto la necessità di procedere all'approvazione degli atti di contabilità finale e del 
certificato di regolare esecuzione dinanzi citato, dando atto che alla liquidazione di quanto dovuto 
all’Appaltatore e agli ulteriori adempimenti inerenti l’estinzione del rapporto contrattuale 
(restituzione cauzione, ecc.) nonché alla rendicontazione alla Regione, provvederà l’Ufficio Tecnico 
Consortile, trattandosi di adempimenti inerenti e conseguenti; 

DETERMINA 

1. Di approvare, come approva, gli atti di contabilità finale ed il Certificato di regolare esecuzione
dei lavori di "Realizzazione della segnaletica stradale sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona
Industriale Alto Friuli. (OP114)", sottoscritto in data 28.08.2024, dal Direttore dei lavori arch.



Cristina Marchesi, dal quale risulta che l'importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta ad 
Є.31.658,65= comprensivo degli oneri di sicurezza, ma al netto dell’onere I.V.A.; 

2. Di dare atto che in relazione al precedente punto 1., in favore dell’impresa SSG S.r.l. con sede
in via Aquileia, Villesse (GO) che ha eseguito i lavori in forza della nota di affidamento di data
30.04.2024, risulta da liquidare a saldo l'importo di €.2.540,61= comprensivo degli oneri di
sicurezza, ma al netto dell'onere I.V.A.;

3. Di incaricare l'Ufficio Tecnico Consortile, in concerto con l’ufficio amministrativo, di tutti gli
adempimenti inerenti e conseguenti il presente atto, ivi compresa la presentazione del
rendiconto.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore




